
100 周年記念募金活動ご協力のお願い 

 

浪商高校同窓会員の皆さまには、平素よりご理解、協力を賜り厚く御

礼申し上げます。 

 

 母校大阪体育大学浪商高等学校は、大正 10 年(1921 年)創立の浪華

商業実修学校を前身とし、戦後昭和 23 年（1948 年）の学制改革によ

り新制高校として発足しました。その後昭和 38 年（1963 年）の茨木

市移転、平成元年（ 1989 年）の泉南郡熊取町移転ならびに大阪体育大

学浪商高等学校への改称など、年々体制が整備拡充され同窓生も 2 万

8 干名を越えるに至りました。  

 

 来る令和 3 年（2021 年）には、記念すべき創立 100 周年を迎えます。

同窓会では母校の発展と後輩の健全な成長を願い様々な活動や支援を

実施させて頂きました。今回は大きな節目となる 100 周年を迎えるに

あたり、同窓会ならびに PTA、学校教職員が一丸となってこの記念事

業を支援したいと考えております。  

 つきましては、令和元年(2019 年)5 月から行われている学校法人浪

商学園の「浪商学園創立 100 周年記念募金」について、趣旨をご理解

の上募金にご賛同いただければ幸甚に存じます。  

関係の方々のご賛同とご支援を賜りますよう心からお願い申し上げ

ます。 

 

同窓会会長 佐川 順一 

（昭和 41 年卒） 


